
    Z p r á v a  o  č i n n o s t i  R a d y  o b c e  P í š ť  

7 .  j e d n á n í  

které se uskutečnilo dne 23.1.2023 v 16:30 hodin na Obecním úřadě v Píšti 

Přítomni:  Bc. Fichna, Bartusek, Mgr. Polomská, Mgr. Moric, MBA, Ing. Šebestík 

S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaných usnesení upraven.   

 

Rada obce Píšť 

I.   Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení Rady obce Píšť č. 6/2023. 

  Z: Fichna, Bartusek          

II.   Schválila: 

1. Program 7. jednání Rady obce Píšť. 

  Z: Fichna  

2. Fakturaci Obce Píšť za období do 23.1.2023.  

  Z: Obrusníková, Bartusek 

3. Výroční zprávu obce Píšť za rok 2022 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, která je zveřejňována na základě § 18 odst. 1) zákona. 

V roce 2022 nebyly obci Píšť podány žádné žádosti o poskytnutí informace podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které byly vyřízeny ve stanovené lhůtě 

a informace byly poskytnuty písemně. 

Občané pravidelně získávají aktuální informace z úřední desky, z oficiálních internetových 

stránek, z místního rozhlasu a Zpravodaje obce Píšť, který občané dostávají do poštovních 

schránek každé čtvrtletí.  

  Z: Bialasová     

4. Žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Píšť, příspěvkové organizace, a souhlasí: 

4.1. s bezúplatným přijetím movitých věcí do školního majetku od spol. Společnost pro kvalitu 

školy, se sídlem Šalamounova 8, Ostrava-Zábřeh, v celkové hodnotě 168.553,- Kč, resp. 14 ks 

zařízení Apple iPad 2019 Wi-Fi 128 GB – Space Gray (MW772FD/A), 14 ks pouzder STM 

Dux Plus Duo a 1 ks Apple TV 32 GB (4. generace) MR912CS/A, které byly využívány 

v rámci projektu „Žijeme v digitálním světě“; 

4.2. s příspěvkem ve výši 2.000,- Kč na jednoho žáka školy na lyžařský kurz, pořádaný ve dnech 

23. – 27.1.2023 pro celkem 24 žáků školy, kteří doposud příspěvek od obce na lyžařský kurz 

nečerpali, tj. celkem 48.000,- Kč. 

  Z: Kotulová, Obrusníková 

5. Změnový list č. 1 pro akci: „Fotovoltaická výrobna Čistírna odpadních vod Píšť“, předložený 

zhotovitelem stavby – FMIB, s.r.o., IČ: 25908898, Ostrava-Jih: 

- předmětem změny jsou hybridní měniče a bateriový modul, resp. změna 1 ks 3 fázového 

hybridního měniče 50kWp za 5 ks 3 fázových hybridních měničů 10kWp včetně řídícího 

modulu střídačů GoodWe a změna 1 ks bateriového modulu 30kWh za 9 ks akumulátorů H2 

3,5 kWh a 3 ks BMS bateriové řídící jednotky fotovoltaiky, vše s MNP -544.698,- Kč bez 

DPH, VCP +544.698,- Kč bez DPH, výsledná cena změny 0,- Kč bez DPH.  
 

Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce Píšť uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, 

kterým se upravuje předmět smlouvy. 

  Z: Fichna, Ing. Guňa – projektant, Ing. Divecká – manažér, zhotovitel – FMIB Ostrava 



6. Cenovou nabídku od GB-geodezie, spol. s r.o., IČ: 26271044, Opava na upgrade 

informačního systému MISYS 16 včetně modulu pasportu komunikací/UP a instalace za 

celkovou cenu 11.216,- Kč bez DPH. 

  Z: Skiba, Plaček 

7. Záměr na podání žádosti o dotaci na zpracování projektu: „Místní energetické koncepce 

v obci Píšť“ pro optimalizování dodávky energie vůči spotřebované energii v obci. 
 

Rada obce ukládá zajistit zpracování podkladů pro podání žádosti o dotaci v rámci Výzvy  

č. 3 k Ministerstvu průmyslu a obchodu, Program EFEKT III – Energetický management  

a koncepce. 

  Z: Fichna, Skiba 

III.  Projednala: 

1. Plán investičních akcí Obce Píšť na rok 2023.  

 

Rada obce ukládá zapracovat plán investičních akcí obce do návrhu Rozpočtu obce Píšť na 

rok 2023 a ten následně předložit Finančnímu výboru Zastupitelstva obce Píšť a na pracovní 

poradě zastupitelům obce. 

  Z: Obrusníková, Fichna, Bartusek 

2. Organizaci oslav „100 let od připojení obcí Píšť a Hať k Československu“ včetně návrhu 

rozpočtu, které se uskuteční v obci Píšť (odborná konference dne 19.3.2023) a v obci Hať 

(veřejná oslava s děkovnou mší a kulturním programem dne 20.5.2023). 

  Z: Fichna, Bartusek, Skiba, Klösel, Kotulová 

 

 

                        Bc. Daniel Fichna                                               Stanislav Bartusek                            

                     starosta obce                                                    místostarosta obce  

 


